
Już w styczniu historyczna wyprawa do Muzeum
Nowoczesności w Olsztynie
data aktualizacji: 2015.12.30

Nie trzeba było długo czekać na spełnienie ostatniego w 2015 roku życzenia uczestników
pieszych wycieczek po Iławie. Zgodnie z oczekiwaniami, już w styczniu odbędzie się
wyprawa do olsztyńskiego Muzeum Nowoczesności, w trakcie której będzie można
dowiedzieć się, jak wyglądał rozwój Iławy w XIX i XX wieku na tle innych miast Prus
Wschodnich.

Wycieczka do Centrum Techniki i Rozwoju Regionu "Muzeum Nowoczesności", które mieści się w
zrewitalizowanym Tartaku Raphaelsohnów w Olsztynie, odbędzie się 16 stycznia. To jedyny
zachowany relikt dawnej dzielnicy przemysłowej Olsztyna z czasów dynamicznego rozwoju miasta w
drugiej połowie XIX wieku. Dziś prezentowana jest tam wystawa, ukazująca zagadnienia związane z
rozwojem cywilizacyjnym Olsztyna i regionu.



- Wizyta w olsztyńskim muzeum będzie okazją do tego, by pokazać, jak rozwijała się Iława na
przełomie XIX i XX wieku na tle innych miast Prus Wschodnich - mówi Michał Młotek, organizator
wycieczki. - Zaskoczeniem dla uczestników będzie z pewnością fakt, jak wiele miejsca poświęcono w
muzeum naszemu miastu - dodaje.

Osoby, które chciałyby wziąć udział w wycieczce do Muzeum Nowoczesności, powinny ze względów
organizacyjnych potwierdzić swój udział wysyłając do 13 stycznia wiadomość na adres
wycieczki@ilawasprzedlat.pl. Sam udział w wyprawie, podobnie jak wstęp do muzeum, jest
bezpłatny. Uczestnicy ponoszą jedynie we własnym zakresie koszty zakupu biletów kolejowych.
Osoby niepełnoletnie mogą wziąć udział w wycieczce tylko pod opieką i na odpowiedzialność osób
dorosłych.

Zbiórkę uczestników wycieczki zaplanowano na godzinę 8:15 przed dworcem kolejowym w Iławie
(wyjazd z Iławy - 8:43, wyjazd z Olsztyna - 13:16). W rolę przewodników wcielą się niezmiennie
Michał Młotek i Dariusz Paczkowski. Z kolei po olsztyńskim muzeum iławską grupę oprowadzi
Joanna Mariuk, która kieruje pracami Centrum Techniki i Rozwoju Regionu.

- Wyprawę rozpoczniemy od krótkiego wprowadzenia, w trakcie którego przybliżymy historię
iławskiego dworca - informuje Dariusz Paczkowski, przewodnik miejski. - Zaprezentujemy też wiele
materiałów archiwalnych, związanych z tematem wycieczki, które następnie przekażemy
pracownikom muzeum - dodaje Michał Młotek.

Przypomnijmy, że od lutego kontynuowany będzie cykl "Historia jednej ulicy", który w 2015 roku
cieszył się dużą popularnością wśród iławian. Uczestnicy wypraw organizowanych przez Michała
Młotka i Dariusza Paczkowskiego będą mieli okazję poznać historię uliczek Starego Miasta oraz ulic
Narutowicza, Jagiellończyka, Wojska Polskiego, Ostródzkiej, a nawet Grudziądzkiej. Jak zapowiadają
iławscy regionaliści, w 2016 roku odbędzie się też kilka historycznych wypraw rowerowych.

Organizatorem wycieczek historycznych jest Internetowe Muzeum Iławy - www.ilawasprzedlat.pl.
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